
- ร่าง - 

 
ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย 

ว่าด้วยคู่มือมาตรฐานการใหบ้ริการการจัดการจราจรทางอากาศ  
ประเภทการจัดการความคล่องตัวของการจราจรทางอากาศ 

พ.ศ. .... 
 

-------------------------------------- 
 

 อาศัยอำนาจตามข้อ 3 ของข้อบังคับของสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย ฉบับที่ .. 
ว่าด้วยมาตรฐานการบริการการเดินอากาศ ด้านการจัดการจราจรทางอากาศ ประเภทการจัดการ 
ความคล่องตัวของการจราจรทางอากาศ ที่กำหนดให้มาตรฐานการบริการการเดินอากาศ ด้านการจัดการ
จราจรทางอากาศ ประเภทการจัดการความคล่องตัวของการจราจรทางอากาศ ให้เป็นไปตามระเบียบ 
ที่ผู้อำนวยการกำหนด ผู้อำนวยการสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทยจึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 
 
 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย ว่าด้วยคู่มือ
มาตรฐานการให้บริการการจัดการจราจรทางอากาศ ประเภทการจัดการความคล่องตัวของการจราจร 
ทางอากาศ พ.ศ. ....” 
 
 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 
 ข้อ 3 มาตรฐานการบริการการเดินอากาศ ด้านการจัดการจราจรทางอากาศ ประเภท 
การจัดการความคล่องตัวของการจราจรทางอากาศ ให้เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในคู่มือมาตรฐานการให้บริการ
การจัดการจราจรทางอากาศ ประเภทการจัดการความคล่องตัวของการจราจรทางอากาศ (Manual of 
Standards – Air Traffic Management Services: Air Traffic Flow Management) แนบท้ายระเบียบน้ี 
 
 
 
     ประกาศ ณ วันที่   พ.ศ. 2563 
 
 
 
               (นายจฬุา สุขมานพ) 
     ผู้อำนวยการสำนักงานการบินพลเรอืนแห่งประเทศไทย 

ฉบับรับฟังความคิดเหน็ 


